ПРОТОКОЛ № 5

заседания ресурсного методического центра по рпедметным облаятсям

учителей математики

От 19.02.2018

Место проведения: г. Нижневартовск,  МБОУ «Лицей»

Присутствовали: 35 человек.

Председатель: (руководитель секции «Математика» РМЦ) Хакимуллина Г.Н., методист,

МБОУ «Лицей»

Секретарь: Толмачева И.Н., преподаватель математики, МБОУ «Лицей»

Категория участников:

- 34 человек (учителя математики);

- 1 человек (методист).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово участникам секционного заседания.

2. Выступление по теме «Задачи практической направленности при подготовке к ОГЭ».

3. Выступление по теме «Организация подготовки обучающихся к сдаче ОГЭ».

4. Мастер-класс «Из опыта работы педагога по подготовке обучающихся к ОГЭ».

5. Подведение итогов, выработка решения заседания.

6. Проведение анкетирования.

СЛУШАЛИ:

1. Хакимуллину Гульнару Назхатовну, руководителя секции «Математика», методиста

МБОУ «Лицей». Гульнара Назхатовна выступила с приветственным словом к участникам

заседания и ознакомила с программой заседания.

2. Толмачеву Ирину Николаевну, преподавателя математики МБОУ «Лицей».

Ирина Николаевна ознакомила всех присутствующих со способами решения задач

практической направленности при подготовке к ОГЭ, из опыта совей работы.

3. Донцову Викторию Владимировну, учителя математики МБОУ «СШ №23». Виктория

Владимировна представила опыт работы по организации подготовки обучающихся к

сдаче ОГЭ.

4. Роговую Татьяну Яковлевну, учителя математики МБОУ «СШ№43». Татьяна Яковлевна

провела мастер-класс из опыта работы по подготовке обучающихся к ОГЭ.

5. Хакимуллину Гульнару Назхатовну, руководителя секции «Математика», методиста
МБОУ «Лицей». Гульнара Назхатовна подвела итоги предметной секции и ознакомила с

разработкой проекта решения заседания.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Продолжать работу по применению активные формы работы (проводить мастер-классы по

обмену опытом работы).

2. Мотивировать педагогов города на обобщение и распространение своего опыта по

вопросам подготовки обучающихся к ОГЭ.

3. Применять в педагогической деятельности инновационный опыт работы учителей

математики.

4. Включать в план работы РМЦ по предметно области «Математика», следующие вопросы:

- решение заданий ОГЭ;

- использование современных технологий при подготовке к ОГЭ;

- типичные ошибки педагогов в процессе подготовки обучающихся к ОГЭ.

5. Разместить на сайте МБОУ «Лицей» на страничке РМЦ информацию о семинаре.

6. Рекомендовать к использованию и размещению на сайте МАУ г. Нижневартовска «Центр

развития образования» представленный опыт:

- «Организация подготовки обучающихся к сдаче ОГЭ», Донцова В.В., учитель

математики МБОУ «СШ№23»

Голосовали:

за  35__

против 0

воздержались 0

Председатель:  __________________  Хакимуллина Г.Н.

Секретарь:  __________________  Толмачева И.Н.